
                                                                                              ID N.    5737335 

 

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
 
O G G E T T O :  

INDIZIONE AVVISO PER CONFERIMENTO INCARICHI A TEMPO DETERMINATO PER 
ATTIVITA’ TERRITORIALI PROGRAMMATE ANNO 2022 ( S.C. MEDICINA LEGALE ). 

 
 

I L  D I R E T T O R E  D E L L A  S . C .  

A M M I N I S T R A Z I O N E  D E L  P E R S O N A L E  E  S V I L U P P O  
R I S O R S E  U M A N E  

delegato con deliberazione ASL CN2 n. 2 del  9 gennaio 2020 

 

Visto l’art. 21 dell’Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Generale 2006 approvato con 
deliberazione della Giunta Regionale n. 28-2690 del 24 aprile 2006 che recita: “Tenuto conto che 
l’istituto delle Attività Territoriali Programmate di cui all’art. 60 del D.P.R. 270/2000 e art. 16 
dell’Accordo Integrativo Regionale 2003-2005 non trova collocazione nell’A.C.N. del 23.03.2005, 
ove invece è stata riportata la disciplina della Medicina dei Servizi Territoriali ma limitatamente ai 
medici incaricati a tempo indeterminato a norma dell’All ) N, ex D.P.R. 484/96 ed ex D.P.R. 270/00, 
considerato che le Aziende Sanitarie hanno necessità di disporre di medici per l’espletamento di 
attività sanitarie territoriali a rapporto orario per le quali non sia richiesto il titolo di specializzazione, 
le Aziende Sanitarie possono attribuire incarichi a tempo determinato della durata di sei mesi 
rinnovabili, secondo i criteri di cui all’art. 60 del D.P.R. 270/2000. Il compenso orario è stabilito in 
euro 25.00 indipendentemente dall’anzianità di laurea”; 

Tenuto, altresì, conto di quanto dispone l'art. 60 del D.P.R. 270/2000, che recita:  

“L' Azienda, per lo svolgimento nei distretti di attività territoriali programmate, può utilizzare, per 
periodi non superiori a 6 mesi nell'arco di un anno, medici convenzionati per l'assistenza primaria o 
per il servizio di continuità assistenziale, secondo l'ordine delle seguenti priorità: 

a - medici convenzionati per l'assistenza primaria con un numero di scelte inferiori a 400, con 
precedenza per quello con minor numero di scelte; 

b - medici convenzionati per la continuità assistenziale con 12 ore settimanali di incarico a tempo 
indeterminato e ai sensi dell'art. 48, secondo l'anzianità d'incarico;  

c - medici convenzionati per la continuità assistenziale per 24 ore di incarico settimanale a tempo 
indeterminato e ai sensi dell'art. 48, secondo l'anzianità di incarico; 

d - medici della Medicina dei servizi  con incarico fino a 24 ore , con priorità per il medico  con 
minore numero di ore di incarico. 

e - Medici inseriti nella graduatoria regionale definitiva dei medici di medicina generale , valida alla 
data di pubblicazione del presente bando, sulla base del relativo punteggio riportato 

2. Non è utilizzabile il medico che esercita più di una delle attività disciplinate dal presente accordo 
o che svolga altre attività presso soggetti pubblici o privati.  

3. L'attività non può superare le 12 ore settimanali. 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

4. L'Azienda interpella il medico secondo l'ordine di priorità indicato al comma 1, indicando il tipo e 
la data di inizio della attività, l'ubicazione della sede o delle sedi, l'orario di lavoro e la durata 
dell'attività, mediante raccomandata postale con avviso di ricevimento o mediante comunicazione 
scritta interna alla Azienda, da cui deve risultare il ricevimento da parte dell'interessato con firma e 
data su una copia. 

5. Il medico interpellato è invitato contestualmente a presentarsi entro 5 giorni per l'accettazione. 
La mancata presentazione entro il termine stabilito è considerata come rinuncia. 

6. Il medico osserva le direttive organizzative emanate dal sanitario del distretto responsabile per 
le attività territoriali programmate ed è tenuto a collaborare per il corretto svolgimento delle attività.” 

Atteso che si rende necessario, per l'anno 2022, indire, a richiesta del Direttore della S.C Medicina 
Legale (dott. Francesco ROMANAZZI), apposito avviso per il conferimento di incarichi a tempo 
determinato di attività territoriali programmate; 

Presa visione dell'avviso redatto in modo conforme alla normativa innanzi richiamata dalla S.C. 
Amministrazione del Personale e Sviluppo Risorse Umane e del fac-simile di domanda di 
partecipazione all'avviso; 

Avendo il sottoscritto curato l’istruttoria del procedimento e attestandone la legittimità nonché la 
regolarità formale e sostanziale; 

 
D E T E R M I N A  

 

− di indire - per le ragioni in premessa richiamate - un avviso pubblico per il conferimento di 
incarichi a tempo determinato per attività territoriali programmate, ANNO 2022; 

− di approvare il  bando di avviso, che viene allegato alla presente determinazione come parte 
integrante e sostanziale; 

− di disporre che il bando di avviso venga pubblicato sul sito aziendale dell’ASL CN2;  

− di rinviare a successivo provvedimento, contestualmente al conferimento degli incarichi, la 
registrazione della spesa che ne deriverà. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C.  
AMM.NE DEL PERSONALE E SVILUPPO 

RISORSE UMANE   
Franco CANE 

 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 
 
 
 
 
 
 
 
 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

Allegati: 
A) bando avviso 

 
Archivio:I.3.15|2021|9| 
Codice delega: II.I.1/IV.3 
 
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 

 


